
 
 
 

Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Bäderbetriebe 
Abschlussprüfung Sommer 2024 

 
 
 

- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 
 
 

 

Gesamtzahl der 
Prüfungs-
teilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

nicht bestanden/ 
unentschuldigt 

gefehlt 

(teilweise) 
krank 

71 
 

0 
(0,00 %) 

 
9 

(12,68%) 

 
20 

(28,17%) 

 
6 

(8,45%) 

 
31 

(43,66%) 

 
5 

(7,04%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- Kenntnisprüfung (Punkte) - 
 
 

Badebetrieb Bädertechnik 
Retten, Schwimmen, 

Erstversorgung 
Wirtschaft- und 

Sozialkunde 
Gesamtdurchschnitt 

Kenntnisprüfung 

75,80 60,73 64,14 77,14 69,45 

 
 

Kenntnisprüfung nicht bestanden: 68 
 
 
 

- Fertigkeitsprüfung (Punkte) - 
 
 

Retten und Erstversorgung 
(Sperrfach) 

Schwimmen 
Besucherbetreuung und 

Schwimmunterricht 
Gesamtdurchschnitt 
Fertigkeitsprüfung 

71,04 70,16 67,54 69,58 

 
 

Fertigkeitsprüfung nicht bestanden: 31  (+ 5 krank) 
 
 
 
 


