Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Bäderbetriebe Abschlussprüfung Sommer 2024

- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen -

Gesamtzahl der Prüfungs-teilnehmer	sehr gut (100 - 92 Punkte)	gut (91 - 81 Punkte)	befriedigend (80 - 67 Punkte)	ausreichend (66 - 50 Punkte)	nicht bestanden/ unentschuldigt gefehlt	(teilweise) krank
71	0 (0,00 %)	9 (12,68%)	20 (28,17%)	6 (8,45%)	31 (43,66%)	5 (7,04%)

- Kenntnisprüfung (Punkte) -

Badebetrieb	Bädertechnik	Retten, Schwimmen, Erstversorgung	Wirtschaft- und Sozialkunde	Gesamtdurchschnitt Kenntnisprüfung
75,80	60,73	64,14	77,14	69,45

Kenntnisprüfung nicht bestanden: 68

- Fertigkeitsprüfung (Punkte) -

Retten und Erstversorgung (Sperrfach)	Schwimmen	Besucherbetreuung und Schwimmunterricht	Gesamtdurchschnitt Fertigkeitsprüfung
71,04	70,16	67,54	69,58

Fertigkeitsprüfung nicht bestanden: 31 (+ 5 krank)